Директору МБУДО «ДХШ» г. Рубцовска                                                                                  Ш.М. Резатдинову                                                       от_____________________________________

 (Ф.И.О. родителя (законного представителя)
З а я в л е н и е

Прошу принять в число учащихся МБУДО «ДХШ» г. Рубцовска моего (ю) сына (дочь) на обучение по следующим дополнительным программам  в области искусств (нужное подчеркнуть):
- ДПОП «Живопись» с нормативным сроком обучения 5 лет на бюджетной основе (для обучающихся 10-12 лет);

- ДПОП «Декоративно-прикладное творчество» с нормативным сроком освоения 5 лет на бюджетной основе (для обучающихся 10-12 лет)

Сведения о ребенке

Ф.И.О. ребенка ___________________________________________________________
Число, месяц, год рождения________________________________________________

Место рождения_________________________________________________________
Гражданство _____________________________________________________________
Домашний адрес, телефон___________________________________________________
Обучается в общеобразовательной школе  №____________ ______ класс___________
Посещает дошкольное образовательное учреждение № __________________________
Сведения о родителях

Отец: Фамилия, имя, отчество_______________________________________________
Гражданство______________________________________________________________
Место работы_____________________________________________________________
Занимаемая должность, служебный телефон ___________________________________
Домашний, сотовый телефоны ______________________________________________
Мать: Фамилия, имя, отчество_______________________________________________
Гражданство______________________________________________________________
Место работы_____________________________________________________________
Занимаемая должность, служебный телефон ___________________________________
Домашний, сотовый, телефоны ______________________________________________
С документами и локальными актами МБУДО «ДХШ» г.Рубцовска ознакомлен (а):

- Устав школы;

- Лицензия на право осуществления образовательной деятельности;

- Правила внутреннего распорядка для обучающихся;

- Образовательная программа;

- Расписание учебных занятий моего ребёнка;

- Правила приёма и отбора детей в МБУДО «ДХШ» г.Рубцовска.

  Дата _______________                                           Подпись ___________________

Приложение к заявлению:

 - копия свидетельства о рождении ребенка;

- заявление – согласие на обработку персональных данных.
Заявление-согласие родителя (законного представителя)

на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребёнка

Я, ____________________________________________________________,

                                                              (Ф.И.О.)

Паспорт серия _________ № ________________________________________________
Выдан (когда и кем) _______________________________________________________
_________________________________________________________________________
проживающий (ая) по адресу: _______________________________________________
как законный представитель ________________________________________________
                                                                                              (фамилия, имя ребенка)

на основании свидетельства о рождении (серия, номер)__________________________
выданного ЗАГС (место, дата) _______________________________________________

настоящим даю свое согласие на обработку следующих персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка в  МБУДО «ДХШ» г. Рубцовска, ул. Комсомольсеая, 139:
- данные свидетельства о рождении;

- паспортные данные;

- адрес проживания;

- номера телефонов (домашний, мобильный);
          Я даю согласие на использование персональных данных моего несовершеннолетнего

 ребенка в целях:

           - обеспечения учебного процесса;

           - ведение статистики (только при условии обеспечения персональных  данных).

Настоящее Согласие предоставляет на использование персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), распространение (передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование.

        МБУДО «ДХШ» г. Рубцовска гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ. Я проинформирован (а),

что МБУДО «ДХШ» г. Рубцовска будет обрабатывать персональные данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки. Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка ____________________________________________________
                                                            (фамилия, имя ребенка)

в МБУДО «ДХШ» г. Рубцовска.

        Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению. я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воли и в интересах моего несовершеннолетнего ребенка.

«_____»________________201__г. _______________/ ___________________________/

 (дата подписания документа)           (подпись)                              (расшифровка)